necnon habebit eschaetas curiarum ville de Tayne :—ac etiam habebit villam de Newmore per regem nuper concessam pro sustentatione unius de 5 sacerdotibus, &c. : —Tertius erit prebendarius de Dunskaith et habebit terras, fructus et proventus capellanie de Dunskaith et habebit regimen chori et pueros chori in cantu informabit :—Quartus erit prebendarius de Tallirky, qui habebit terras, &c., ejusdem :—Quintus erit prebendarius de Morinchy :—Sextus erit prebendarius de Cambuscurry, qui habebit terras, &c., capellanie de C. :—Septimus erit diaconus vel subdiac. et habebit 6 merc. annuatim terrarum de Inverathy :—Octavus erit diaconus vel subdiac. et similiter habebit 6 merc. annuatim, viz. de Finlao Faid 4 merc. et de Joh., Fayd 2 merc. de terris de Inverathy et Tayn :—Nonus erit sacrista et habebit molendinum de Morinchy, &c. :—Item erunt de numero predicto tres pueri in puerili voce cantantes, &c., qui erunt chorestarii, et habebit unusquisque eorum 3 merc. annuatim, viz., primus per Joh. Monro de Foulis et ejus successores, secundus per Joh. Merschall de Dawacharty, &c., et tertius per heredes quond. And. Alanesoun :—TEST. Tho. abbate de Ferne Rossen. dioces., Magistris et Dominis Donald Rose decano Cathanen., Mertino Wane decano Rossen., Ric. Murehed et Tho. Rose, archidiacon. et subdecano ejusdem, Rob. Dalloquhy canonico Moravien., David Menzeis et Joh. Levingtoun, de Edinburgh et Abirdene burgen.; — unacum attestacione notariali Joh. Amysfeld presb. S. And. dioces., &c., in dicta eccles. S. Duthaci, ac cum sigillis dicti episc., sigillo communi dicti capituli ac sigillo rectoris de Tayne :—Apud eccles. cathed. de Tayne, Sept. 12., 1487].

x. 109.

## 1695. Apud Edinburgh, 16 Dec.

REX confirmavit cartam Johannis Duly de Ardonquhy, —[qua, in purum et legitimum excambium, concessit et alienavit ALEXANDRO DE ABIRCRUMMY de eodem, heredibus et assignatis ejus, —terras de Ardonquhy, vic. Perth, unacum summa

130 lib. 13 sol. 4 den.,—pro terris de Eschyndeis, vic. Perth :—TENEND. a dicto Joh. de rege :—TEST. And. Charteris de Cuthilgurdy, Rob. Marsar de Balleif, Jac. Hering de Cluny, Walt. Irland de Burnbane, Alex. Hay de Gurdy, Joh. Hering de Wormet, Wil. Hering de Fornoct, et D. Joh. de Kynmonth capellano ac notario publico :—Apud Perth, 11 Dec., 1487] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 139. 132. 133. 113. 143. 99. 102. 144. 58. 136.

x. 111.

1696. Apud Edinburgh, 16 Dec.

REX confirmavit cartam Alexandri de Abircumby de eodem,—[qua—in purum et legitimum excambium, cum consensu patris sui Rob. A. militis,—concessit et alienavit JOHANNI DULY de Ardonquhy, heredibus ejus et assignatis,—terras de Eschyndeis, vic. Perth,—pro terris de Ardonquhy, vic. Perth, et pro summa 130 lib. 13 sol. 4 den. dicto Alex. persoluta :—TENEND. a dicto Alex. de rege :—TEST. et dat. *ut in carta precedente* No. 1695] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1695.

x. 112.

1697. Apud Edinburgh, 3 Jan.

REX concessit QUINTINO MAKDOWEL, et heredibus ejus quibuscunque,—tres mercatas terrarum de Knokynnosche, vic. Are ;—que ad manus regis devenerunt ratione bastardie quondam Rogeri Makquharry :—et insuper rex concessit dicto Quintino et assignatis ejus pluribus aut uni,—omnia bona mobilia, assedationes, et possessiones et alia proficua quecunque ubicunque infra regnum Scotie existen. que fuerunt dicto quondam Rogero :—TEST. 131. 139. 132. 133. 113. 143. 99. 102. 144. 58. 136.

x. 115.

1698. Apud Edinburgh, 16 Jan.

REX confirmavit cartam Alexandri Rede de Petfodellis,—[qua—cum consensu Roberti Rede fratris sui germani et heredis apparentis,—concessit sponse sue MARIOTE CULLANE,—terras de Westir-Petfodellis, in baronia de Petfodellis, vic. Abirdene :—

TENEND. dicte Mariote pro toto tempore ejus vite, a dicto Alex. de rege :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—TEST. Jacobo abbate de Dere, D. Nich. Selguy monacho ejusdem, Alex. Pettindrech, And. Torry, Hen. Rede, Joh. Portar, et D. Joh. Striveling presbytero ac notario publico :—Apud Abirdene, 19 Nov., 1487] :—TEST. *ut in carta* 1697.

x. 116.

1699. Apud Edinburgh, 17 Jan.

REX confirmavit cartam Silvestri Retthray de eodem,—[qua—pro filiali dilectione, &c.,—concessit filio suo SILVESTRO RETTHIRAY, heredibus ejus et assignatis,—terras de Balmakerd, vic. Perth :—TENEND. a dicto Silv. seniore, de rege :—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme :—TEST. Alex. Blair de Balthiok, And. Charteris de Cutilgurdy, Tho. Rettray, et Pat. Welles :—Apud Perth, 10 Dec., 1486] :—TEST. 139. 132. 133. 134. 143. 99. 102. 144. 58. 136.

x. 117.

1700. Apud Edinburgh, 28 . . .

REX confirmavit WILLELMO DOMINO GRAME et ANABELLE DRUMMOND ejus sponse,—terras de Cowle, Cowlyshill, et Pirnie, vic. Perth ; terras de Kynnabir, Charloun, cum piscaria salmonum super Northesk, cum molendinis, multuris, et eorum sequelis, unacum capitali messuagio et pomeriis et terris dominicalibus de Ald Montros, vic. Forfare ;—quas idem Wil. resignavit :—TENEND. dictis Wil. et Anab. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1699.

x. 118.

1701.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 21 Jan.

REX dedit literam legitimationis WILLELMO BOITHVILE in forma debita cancellarie, cum omnibus clausulis necessariis, &c.

xii. 94.

1702. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit cartam Thome Heroun

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

de Camlodane-Maklurg,—[qua concessit consanguineo suo, viz. filio fratris sui, JOHANNI HEROUN, heredibus ejus et assignatis,—terras de Camlodane-Maklurg, le Lessens, Carruthre, le Blakerag, le Cars, et Drummakmorane, extenden. ad 40 sol. terrarum, in dominio Galwidie, senesc. de Kyrkcubrycht :—TENEND. a dicto Tho. de rege :—TEST. Joh. Carnis de Orchartoun, Wil. M'Ge, Tho. Kynnysgre, et Cuthberto Heroun :—Apud Edinburgh, 30 Jan., 1487] :—TEST. *ut in carta* 1712.

x. 128.

1703. Apud Edinburgh, 11 Feb.

REX confirmavit cartam David Stewart de Rossyth militis,—[qua—pro amore et affectione, &c.,—concessit MARGARETE DOUGLAS filie Roberti Douglas de Lochlevin—terras de le Laidgrene, de duobus Buchquhandiis, viz. Ovir et Nethir, terras de le Corb, annexas baronie de Rossyth, vic. Perth; necnon terras de Dunduff in dicta baronia, vic. Fiffe :—TENEND. dicte Marg. in vitalem redditum pro toto tempore ejus vite :—REDDEND. unum denarium nomine albe firme :—TEST. Jac. Stewart, Tho. Stewart, Joh. Thomsoun, And. Brand :—Apud Rossyth, 26 Feb., 1483] :—Et insuper rex, non obstante quod dicte terre de se in capite per eundem Dav. tenebantur in warda,—concessit quod eodem terre et dicta Marg. libere et exonerate essent de dicta warda pro toto tempore ejus vite :—TEST. 131. 139. 132. 133. 71. 113. 143. 99. 102. 144. 145. 58. 136.

x. 121.

1704.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 14 Feb.

REX dedit literam sub magno sigillo ALEXANDRO CUNYNGHAME de Polmayis militi, et ROBERTO CUNYNGHAME filio ejus et apparenti heredi, et eorum alteri diutius viventi conjunctim et divisim,—de officio vicecomitis de Striveling, tam in burgo quam extra burgum, pro toto tempore vite eorum;—quodquidem officium Tho. dom. Erskin et Alex. Erskin ejus filius et heres apparens resignaverunt;—cum omnibus feodis et proficuis dicti officii.

x. 129.

1705. Apud Edinburgh, 18 Feb.

REX confirmavit cartam quondam Alexandri comitis Craufurdie et domini le Lindsay,—[qua concessit consanguineo suo JOHANNI DE HAMMILTOUN, fratri germano D. Jac. dom. le H., et heredibus ejus quibuscunque,—pro laudabili et gratissimo auxilio, &c., progenitori suo et dicto comiti sepius impensis,—terras de Quhitecamp et Kirkhop, in dominio de Craufurd-Lindsay, vic. Lanark,—ac etiam in legitimum excambium pro terris de Westirbrichty, in baronia de Ferne, vic. Forfar :—SALVIS dicto comiti wardis, &c. :—TEST. M. Jac. Lindsay preposito de Lincloudain, Wil. Lesly de Bauchquhane milite, Walt. Lindsay, And. Glasteris de Glas, Tho. Bailye, armigeris, Rob. de Balmanoch secretario dicti comitis :—Apud Striveling, 18 Jun., 1449] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1673.

x. 133

1706.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 19 Feb.

REX dedit cartam confirmationis in majore forma [carte] per Thomam Fiffe de Westir-Essontuly, ac burgensem de Abirdene, facte ANDREE MURRAY seniori, comburgensi dicti burgi,—de annuo reddito 5 mercarum de terris de Westir-Essontuly, vic. Kincardin.

x. 123.

1707. Apud Edinburgh, 21 Feb.

REX concessit JOHANNI BLACADIR, filio Patricii Blacadir et Elizabeth Edmondstoun ejus sponse, et heredibus ejus,—terras de Tullialane, unacum donatione et patronatu ecclesie de Tullialane, in senesc. Straitherne, vic. Perth;—quas dicta Elizabeth resignavit :—RESERVATO libero tenemento dictis Pat. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi :—TEST. 146. 139. 125. 71. 94. 143. 99. 115. 144. 58. 136.

x. 122.

1708. Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX concessit JOHANNI MOWBRAY, filio et heredi apparenti David Mowbray de Bernbowgale, militis, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Dummanyn, cum tenentibus et tenandriis earundem, vic.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

Linlithqw;—quas dictus Dav. resignavit :  
—RESERVATIS libero tenemento dicto Dav.,  
et rationabili tertia ejus sponse, cum conti-  
gerit :—TEST. 146. 140. 139. 125. 71. 134.  
95. 143. 99. 115. 148. 144. 58. 136.

x. 124.

1709. Apud Edinburgh, penult. Feb.  
REX concessit ROBERTO ARBUTH-  
NOTE de eodem, et heredibus ejus quibus-  
cunque,—terras de Portartoun, Archar-  
toun, duas novenas partes terrarum de  
Inverbervy nuncupatas *le Hulgrene*, cum  
peticatis et parte molendini earundem,  
cum tenentibus, tenandriis, et tenentium  
servitiis, necnon annuum redditum 20  
sol. pro *le Thirl-Multure* de terris de le  
Stane de Benhame, ac etiam 14 mercas  
cum dimedia feodifirme debitas per David  
Rate et successores hereditarie de dictis  
novenis partibus terrarum de Inverbervy,  
&c., vic. Kincardin;—quas Alex. Menzeis  
burgensis de Abirdene resignavit :—TEST.  
131. 139. 132. 133. 3. 113. 99. 102. 144.  
58. 136.

x. 119.

1710. Apud . . . . .  
REX confirmavit cartam Willelmi Maxwell  
de Telling,—[qua, zelo filialis dilectionis,  
concessit filio suo et heredi apparenti  
THOME MAXWELL, et JONETE LUV-  
ELL ejus sponse,—pro matrimonio inter  
eosdem contracto, ad eorum sustentationem,  
—terras de Balkello, in baronia de Telling,  
vic. Forfare :—TENEND. dictis Tho. et Jon.,  
et eorum diutius viventi et heredibus inter  
ipsos legitime procreatis, quibus deficienti-  
bus, legitimis heredibus dicti Wil. libere  
reversuras, a dicto Wil. de rege :—RED-  
DEND. regi servitia debita et consueta, et  
dicto Wil. et molendino ipsius de Telling  
servitia debita et consueta, cum multuris  
debitis et consuetis :—TEST. Geo. Kynnere,  
D. Alex. Hay capellano, Rob. Stewart, et  
Alex. Fary :—Apud Telling, 12 Jan., 1487]:  
. . . . . (*cetera desunt*) . . . . .

x. 120.

1711. Apud Edinburgh, ult. Feb.  
REX confirmavit cartam David comitis  
Craufurdie, dom. Lindsay,—[qua concessit  
fideli armigero suo, STEPHANO LOK-

KART, heredibus ejus et assignatis,—  
terras de Todrik, vic. Berwic,—pro ejus  
servitio, &c. :—TENEND. de rege :—RED-  
DEND. regi unam rosam rubeam nomine  
albe firme :—cum subscriptione 'David Erle  
of Crawford' :—Apud Aberbroth, 30 Aug.,  
1486] :—TEST. *ut in carta* 1719.

x. 137.

1712. Apud Edinburgh, 5 Mar.  
REX concessit DAVID STRATH-  
AQUHIN, filio et heredi apparenti  
Johannis S. de Thorntoun,—terras de Pit-  
garvy, le Muretoun, et Wisemanstoun, cum  
*le Twa Parkis* et veteri castro de Kincardin,  
vic. Kincardin;—quas dictus Joh. resig-  
navit :—TENEND. dicto Dav. et heredibus  
ejus masculis inter ipsum et Margaretam  
Hay ejus sponsam legitime procreatis,  
quibus deficientibus, heredibus masculis  
dicti David quibuscunque de corpore ejus  
legitime procreatis, quibus def., Johanni  
Strathaquhin fratri germano dicti Dav. et  
heredibus ejus masculis de corpore ejus, &c.  
(*ut supra*), quibus def., Willelmo Strath-  
aquhin fratri ejusdem germano, et heredi-  
bus, &c. (*ut supra*), quibus def., And.  
Strathaquhin, fratri ejusdem germano et  
heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def.,  
Georgeo Strathaquhin fratri ejusdem  
germano, et heredibus, &c. (*ut supra*),  
quibus def., legitimis et propinquioribus  
heredibus masculis dicti Joh. patris quibus-  
cunque, cognomen de Strathaquhin et ejus  
arma gerentibus :—REDDEND. 8 merc. 3  
sol. 8 den. annuatim nomine feodifirme :—  
RESERVATIS libero tenemento dicto Joh.  
patri, et rationabili tertia Jonete Ros,  
ejus sponse :—TEST. 146. 131. 139. 140.  
125. 95. 134. 71. 147. 143. 99. 102. 144.  
58. 136.

x. 126.

1713. Apud Edinburgh, 5 Mar.  
REX concessit DAVID STRATH-  
AQUHIN, filio et heredi apparenti  
Johannis S. de Thorntoun,—terras et  
baroniam de Thorntoun, vic. Kincardin;—  
quas dictus Joh. resignavit :—TENEND. *ut  
in carta* 1712 :—REDDEND. tres sectas ad  
tria placita capitalia curie vic. de Kincardin,  
ac wardam et relevium :—RESERVATIS libero  
tenemento dicto Joh. patri, ac rationabili

tertia Jonete Ros, ejus sponse, preterquam de 10 mercatis vocatis le Husbandtoun, et Burgantoun:—TEST. *ut in carta* 1712.

x. 127.

1714. Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX concessit armigero suo ROBERTO CHARTERIS de Amysfeld, et heredibus ejus,—pro ejus fideli servitio regi impenso, et precipue in virili resistentia per ipsum exhibita contra rebelles ac proditores, viz. quond. Alex. Stewart olim ducem Albanie, et Jac. Douglas olim comitem de Douglas, et alios rebelles proditores, et veteres suos Anglie inimicos super marchias occidentales regni sui, in bello commisso in festo B. Marie Magdalene, &c.,—4 mercatas terrarum de Polmentre, in dominio Galwidie, senesc. Kirkeudbright;—que fuerunt quondam Rob. Charteris militis, patris avi dicti Rob., ut asseritur, et ab ipso violenter per predecessorem dicti Jac. Douglas rapte, spoliata, et detente, causa et occasione fidelis servitii progenitoribus regis sancte memorie per dictum quondam D. Rob. ut asseritur impensi:—REDDEND. tres sectas ad tres capitales curias senesc. de Kirkeudbright, cum wardis et releviis:—TEST. *ut in carta* 1719.

x. 138.

1715. Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX confirmavit ALEXANDRO INGLIS de Tarwald et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Tarwald et Caploquhy superiore et inferiore, cum molendinis earundem, ac dimedietatem terrarum de Balbirny, vic. Fife;—quas idem Alex. resignavit;—et quas rex, pro singulari favore, &c., in unam liberam baroniam de Tarwald univit et incorporavit:—REDDEND. 12 den. argenti, nomine albe firme:—TEST. 146. 140. 139. 125. 95. 71. 3. 143. 99. 115. 144. 58. 136.

x. 125. et xii. 375.

1716. Apud Edinburgh, 6 Mar.

REX confirmavit cartam Archibaldi Forstar de Corstorphin,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta,—vendidit et alienavit fratri suo germano MATHEO FORSTAR, heredibus ejus et assignatis,—terras de Berntoun, vic. Edinburgh:—TENEND. a

dicto Arch. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Jac. Forstar, Gilb. Forstar juniore, Tho. Forstar, Joh. Ethistoun, D. Pat. Hair, et Joh. Sampsoun:—Apud Corstorphin, 1 Mar., 1487]:—TEST. 146. 131. 140. 125. 95. 134. 71. 147. 143. 99. 102. 144. 58. 136.

x. 130.

1717. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX confirmavit GEORGEO DURY de eodem, et ISABELLE LUNDY ejus sponse,—terras de Balcuroquhy, cum molendino earundem, vic. Fife;—quas idem Geo. resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Isab. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. 146. 131. 139. 125. 95. 71. 3. 143. 115. 99. 144. 58. 136.

x. 131.

1718. Apud Edinburgh, 11 Mar.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit servitori suo camere sue ALEXANDRO KENNEDY, filio Joh. dom. Kennedy, inter ipsum Joh. et Elizabeth comitissam de Eroll, conjugem ejus procreato,—terras baronie de Leswalt, molendinum de Leswalt, molendinum de Karmagell, cum tenentibus, tenandriis et servitiis libere tenentium, terras de Mennybrig, Culmore, et Barquhone, unacum omnibus annexis, &c., dicte baronie, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun;—que fuerunt dictorum Joh. et Eliz. et ipsorum alteri diutius viventi in feodifirma, et quas dictus Joh. et dicta Eliz. resignaverunt:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis quibuscunque, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. dom. K. quibuscunque, de rege in feodifirma:—SOLVEND. annuatim, usque in diem decessus Cristiane Rothven sponse quondam Geo. Douglas, que tunc habuit suam tertiam de eisdem, 66 lib. 13 sol. 4 den., et predictae Cristiane pro dicta tertia durante tempore vite ejus 18 lib. 10 den.;—et post ipsius Cristiane decessum, regi 84 lib. 14 sol. 2 den., et 10 lib. ultra easdem in augmentationem rentalis regis;—in toto

94 lib. 14 sol. 2 den., nomine feodifirme :  
—RESERVATO libero tenemento dictis Joh.  
et Eliz. et eorum alteri diutius viventi :—  
TEST. *ut in carta* 1719. x. 136.

**1719.** Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX concessit familiari servitori suo  
ALEXANDRO INNES, filio armigeri sui  
Jac. Innes de eodem, et heredibus ejus  
quibuscunque, —pro singulari favore, &c.,—  
piscationem unius rethis in aqua de Speya,  
vocati *le Currachuet* de Garmoutht, vic.  
Elgin :—REDDEND. unum denarium argenti  
nomine albe firme :—TEST. 146. 131. 139.  
125. 134. 11. 113. 143. 115. 99. 144. 58.  
136. x. 135.

**1720.** Apud Edinburgh, 21 Mar.

REX confirmavit familiari servitori suo  
ANDREE WOD commoranti in Leith, et  
ELIZABETH LUNDY ejus sponse, —  
terras et villam de Largo, vic. Fife ;—que  
fuerunt dicti And. in feodifirma, et quas  
idem And. resignavit :—TENEND. dictis  
And. et Eliz. et eorum alteri diutius  
viventi, et heredibus inter ipsos legitime  
procreatis, quibus deficientibus, veris et  
legitimis heredibus dicti And. quibus-  
cunque :—SOLVEND. firmas, victualia, *le*  
*pultre*, et alia devoria debita et consueta :—  
TEST. *ut in carta* 1719. x. 140.

**1721<sup>1</sup>.** Apud . . . . . 22 Mar.

REX dedit literam sub magno sigillo  
NICHOLAO RAMSAY—de officiis vice-  
comitis, camerarii, et senescalli vic. de  
Fife, pro terminis 19 annorum, cum feodis,  
proficuis, &c. ; ac etiam de custodia palatii  
et indaginis ac nemoris de Fawkland, cum  
pascuis, pratis et *le feus* ejusdem, in  
meliori forma ;—non obstantibus aliis literis  
regiis Thome Symsoni et aliis personis  
quibuscunque de dictis officiis et custodia  
palatii prius datis et concessis.

x. 134.

**1722.** Apud Edinburgh, 23 Mar.

REX concessit familiari servitori camere  
sue ALEXANDRO GORDOUN, filio et  
heredi apparenti Johannis Gordoun de  
Lochinver, et heredibus ejus quibuscunque,  
—terras de Kenmure, cum molendino earun-  
dem, terras de Lagane, et Balmaklellane,  
vocatas *le Park*, in dominio Galwidie,  
senesc. Kirkcudbricht ;—quas dictus Joh.  
personaliter resignavit ;—et quas rex, pro  
singulari favore, &c., ac pro ejus servitio,  
in unam liberam baroniam de Kenmure  
univit et incorporavit :—REDDEND. unum  
denarium argenti nomine albe firme :—  
RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., ac  
rationabili tertia Anabelle Boid ejus sponse,  
cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1719.

x. 139.

ANNO DOMINI 1488. ANNO REGNI 28.

**1723.<sup>2</sup>** Apud Edinburgh, 18 Maii.

REX dedit cartam sub magno sigillo  
THOME TRUMBULL de Grenewod,  
militi, et ejus heredibus, —de terris de  
Traringzeane, vic. Are, extenden. ad 20  
merc. terrarum antiqui extentus, pro ejus  
servitio regi apud Blaknes impenso, ubi  
dictus Tho. vexillum regis portabat :—  
REDDEND. tres sectas ad tria placita capita-  
lia vic. Are, ac wardam, &c.

ix. 77.

**1724.** Apud Edinburgh, 18 Maii.

REX—pro bono et fideli servitio sibi  
impenso per familiarem suum Thomam  
Turnbule de Grenewod militem, et speci-  
aliter pro ejus assistentia et auxilio sibi in  
campo bellico apud Blaknes impenso, ubi  
ipse vexillum regni in defensione persone  
regie et corone portabat, —concessit dicto  
THOME TURNBULE et heredibus ejus,  
—terras de Tarrinzane, extenden. ad 20  
merc. terrarum antiqui extentus, vic. Are :

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register. The charter  
itself is the following one, No. 1724.

—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. Are, ac wardam, &c. :—TEST. 146. 140. 134. 26. 149. 150. 148. 102. 58. 136. x. 68.

1725. Apud Edinburgh, 18 Maii.

REX—quia David comes Craufurdie et dominus Lindesay pro persone regis et corone tutamine et defensione suam personam frequenter exposuit periculis cum effectu, et precipue ac novissime contra regis infideles ligeos qui se contra regiam majestatem et vexillum in campo bellico apud Blaknes opponebant,—speciali gratia sublimavit, fecit, et creavit dictum David comitem Craufurdie, &c., hereditarie DUCEM DE MONTROSE intitulum et nuncupandum, et voluit in dicto Ducatu ejus succedentes duces appellari :— et concessit eidem hereditarie capitale messuagium et locum castride Montrose vulgariter nuncupatum *le Castelsted*; necnon burgum et villam de Montrose, cum redditibus, firmis burgalibus, magnis et parvis custumis, ac libertatibus, &c. ;—ac etiam concessit eidem portum et stationem navium ejusdem burgi, cum firmis aquarum et piscationibus, infra libertatem ejusdem burgi existentibus, vic. Forfare :—insuper hereditarie concessit eidem duci capitale messuagium et locum castridominii de Kinlevin, ac terras dominicales ejusdem, quas sponsa quondam Wil. Haket tunc habuit ad vitam, ac omnes alias terras dicti dominii de Kinlevin, cum molendinis, multuris, et piscariis earundem, ac cum tenentibus et tenandriis earundem, vic. Perth ;—quas omnes rex in liberum ducatum et regalitatem de Montrose creavit et incorporavit :—TENEND. dicto David et heredibus ejus de rege in feodo et libera regalitate :—REDDEND. unam rosam rubeam, nomine albe firme :—Insuper rex concessit quod burgum de Montrose et inhabitantes ejusdem et inhabitantes libertatem ejusdem replegiarentur per dictum David ejusque heredes et ballivos ad libertatem et privilegium itinerum camerarie tenendorum infra dictum burgum, ac etiam pariformiter burgenses et inhabitantes dictum burgum

et dominium de Kinlevin replegiarentur de itineribus justiciarie de Forfare et Perth :—TEST. *ut in carta* 1724. x. 69.

1726.<sup>1</sup> Apud . . . . . 20 Maii.

REX dedit literam curatoris super Jacobo Barclay de Kippo sub magno sigillo factam ANDREE MURRAY, WILLELMO MURRAY de Tullibarde, militi, ROBERTO DOUGLAS de Lochinlevin, et JOHANNI MURRAY, conjunctim et divisim in uberrima forma cancellarie ;—et insuper cassavit et adnullavit literas super dicto officio curatoris factas Johanni Londy de eodem, militi, et ipsum Joh. de eodem officio exoneravit.

ix. 76.

1727. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX concessit JACOBO DUNBAR de Cumnok, et heredibus ejus, pro ejus servitio, et specialiter modo in defensione persone regie . . . . ,—terras de Tares, Balnageth, Mondoile, Balnafery, Kintessok, et le Castelhil de Fores, in . . . . de Murray, vic. Fores ;—que terre extendebant annuatim ad 44 lib. :—TENEND. de rege in feodifirma :—SOLVEND. annuatim 70 merc. in sanam completionem et augmentationem regii rentalis et annue firme dictarum terrarum prout tunc reddebant, nomine feodifirme :—Proviso etiam quod dictus Jacobus regi fideliter deserviret et quod cum rege cum suis servitoribus durante toto tempore instantis discordie commoraretur et remaneret, et quod augmentationem dicti rentalis faceret :—TEST. 146. 140. 137. 96. 26. 151. 149. 150. 148. 58. 136. x. 141.

1728. Apud Edinburgh, 23 Maii.

REX confirmavit WILLELMO DOMINO LE GRAHAME,—terras et baroniam de Kincardin, cum castro et molendinis earundem, vic. Perth ; terras et baronias de Middok (Muddok), et Dundaffmure, cum castro et molendinis earundem, terras de Athra, vic. Striveling ; terras et baroniam de Auld-Montros, Kynabir, et Charletoun, cum maneriis, molendinis, pomariis, et ortis earundem, unacum piscationibus de

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

le Northesk et Southesk dictis terris, &c., pertinentibus, vic. Forfar; eum tenentibus, tenandriis et liberetenentium servitiis, advocacionibus ac donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Georgeo Grahame, fratri ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, Patricio Grahame fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David Grahame, eorum avunculo, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., M. Jacobo Grahame fratri germano dicti Dav., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Roberto Grahame, fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. dom. G. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. 146. 140. 137. 96. 151. 150. 148. 58. 136. x. 92. et 142.

1729. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam quondam Willelmi de Douglas, comitis de Anguse, et domini Vallis de Liddale,—[qua confirmavit cartam Thome de Haya, domini de Lochorwart,—(qua dictus Tho. concessit consang. suo WALTERO DE MORAVIA de Drumsergert, et heredibus ejus,—pro homagio et servitio ejus,—terras de Glaskwoll, et Torbrwyne, in baronia de Kyrimure, vic. Forfar:—TENEND. de dicto Tho.:—FACIEND. forinsecum servitium et sectam curie baroni de Kyrimure, quantum

pertinet ad dictas terras:—et si dictus Tho. vel heredes ejus in contrarium dicte carte attemptarent, obligavit se et heredes suos ac terras, dicto Walt. et heredibus ejus 248 lib. 6 sol. 8 den. sterlingorum solvere:—TEST. Jac. de Lindesay, Dav. de Lindesay, Tho. de Erskin, Alano de Erskin, Alex. de Lindesay, militibus, Wil. de Ochtirlouny, Wil. de Fentoun et Pat. de Blare:—Apud Dundee, in festo decollationis B. Joh. Bapt., 1392);—Carta confirmationis dicti comitis de Anguse data apud Edinburgh, 8 Mar., 1422]. . . . .  
 . . . . . (*cetera desunt*). . . . .  
 x. 143.

1730. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX concessit armigero suo JACOBO INNES de eodem, et heredibus ejus,—pro ejus fideli gratuitoque servitio regi temporibus retroactis multipliciter impenso, et tunc cum ejus servitoribus et amicis in exercitu regis apud Blaknes, sub regio vexillo in defensione persone regie et corone, &c.,—terras de Walkmyltoun, le Haltoun de Lambride, le Blakhillis, et le Halch de Depil, in dominio Moravie, vic. Elgin;—que terre extendebant in rentalis regis ad firmam 20 lib.:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. Elgin, ac wardas, relevia et maritagia, cum contigerint:—Proviso etiam quod dictus Jac. regi fideliter deserviret et quod cum rege pro toto tempore instantis discordie cum suis servitoribus commoraretur et remaneret:—TEST. 146. 140. 137. 151. 150. 148. 102. 136. x. 67.

TABLE OF NAMES OF WITNESSES TO THE FOREGOING  
CHARTERS OF KING JAMES III.

- 
1. JACOBUS, EPISCOPUS S. ANDREE, Avunculus Regis.
  2. PATRICIUS, EPISCOPUS BRECHINEN.
  3. DAVID, Comes CRACFURDIE et Dom. LINDESAY.
  4. JOH., Dominus DERNLE.
  5. Magister ARCH. QUHITLAW, Secretarius Regis.
  6. ANDREAS, EPISC. GLASGUEN.
  7. ANDREAS, Dom. AVANDALE, Cancellarius.
  8. ROBERTUS, Dominus BOYDE.
  9. PATRICIUS, Dominus HALIS.
  10. M. JAC. LINDESAY, Prepositus Ecclesie Colleg. de Lincludane, Custos Secreti Sigilli.
  11. COLINUS, Comes de ERGILE, Dom. CAMBELL et LORNE.
  12. ARCHIBALDUS, Abbas Monasterii S. Crucis de Edinburgh.
  13. WIL., Dominus BORTHWIC.
  14. ROBERTUS, Dominus LYLE.
  15. ALEX. BOYDE de Drumcoll, Miles.
  16. JAC., Dominus HAMMILTOUN.
  17. M. FERGESIUS M'DOWELL, Clericus Rotulorum et Registri.
  18. M. ROBERTUS LIDDALE de Balmure.
  19. THO., Dominus ERSKIN.
  20. GILBERTUS, Dominus KENNEDY.
  21. JAC., Dominus LEVINGSTOUN, Magnus Camerarius.
  22. WILLELMUS, Dominus ABIRNETHY.
  23. M. ARCH. DE QUHITLAW, Canonicus Moravien., Secretarius Regis.
  24. M. ARCH. DE QUHITLAW, Archidiaconus Moravien., Secretarius Regis.
  25. AND., Dominus le GRAY.
  26. JOH., Comes ATHOLIE, Dom. BALVANY, Avunculus Regis.
  27. PAT., Dominus le GRAHAME.
  28. COLINUS, Com. de ERGILE, Dom. CAMBELL, Magister Hospitii Regis.
  29. M. DAVID DE GUTHRE de Kincaldrum, Thesaurarius Regis.
  30. WIL. EDMONSTOUNE de Duntrethin.
  31. ALEX., Dominus KILMAWERIS.
  32. M. JOH. CULQUHONE de eodem, Miles.
  33. DAVID, EPISCOPUS MORAVIEN.
  34. ROB. LE GRAHAME de Fyntre.
  35. WIL., EPISCOPUS CATHANEN.
  36. HEN., EPISCOPUS ROSSEN.
  37. JOH., Comes ROSSIE, et Dominus Insularum.
  38. HEN., Abbas de Pasleto.
  39. ALEX., Dominus MONTGOMERY.
  40. ALEX. BOIDE de Drumcoll, Cambellanus Regis.
  41. M. DAVID DE GUTHRE, de eodem, Compotorum Rotulator.
  42. M. ARCH. DE QUHITLAW, Decanus de Dunbar, Secretarius Regis.
  43. THO., EPISCOPUS ABERDONEN.
  44. JOH., Dominus SUMMIRWALE.
  45. ROB., Dominus BOYD, Magnus Camerarius.
  46. M. DAVID DE GUTHRE de eodem Thesaurarius Regis.
  47. M. ADAM WALLACE de Crago, Compotorum Rotulator.
  48. M. DAVID DE GUTHRE de eodem.
  49. M. DAVID DE GUTHRE de eodem, Clericus Rotulorum et Registri.
  50. THO., EPISCOPUS ABERDONEN, Custos Secreti Sigilli.
  51. WIL., EPISCOPUS ORCHADEN.
  52. WIL., Dominus CRECHTOUN.
  53. WIL. KNOLLIS (KNOWIS), Preceptor de Torfichin, Thesaurarius Regis, Miles.